
UCHWAŁA NR VIII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 2 w Kępnie z dnia 
12.09.2024 r., Rada Miejska w Kępnie uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D9F2DCD-DE2C-46FA-8663-304389C10E6D. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE  

UCHWAŁY NR VIII/54/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 2  

w Kępnie  

 

Pismem z dnia 19 września 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kępno przekazał wg właściwości Radzie 
Miejskiej w Kępnie skargę z dnia 12.09.2024 r. na działalność Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 
2 w Kępnie. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
jeśli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest  rada gminy. 

Treść art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że  
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. Kategorie spraw będące przedmiotem skargi mają charakter 
przykładowy, przedmiotem skargi może być każda negatywna ocena działalności podmiotu powołanego do 
wykonywania zadań państwa lub innego podmiotu, któremu zlecono zadania z zakresu administracji publicznej 
oraz ich pracowników i funkcjonariuszy. Osoba, która wnosi skargę powinna wskazać jedynie powód swojego 
niezadowolenia i podmiot którego działania są przedmiotem skargi. 

Art. 18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Wobec w/w skarga została przekazana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która przeprowadziła 
czynności wyjaśniające w sprawie na posiedzeniu komisji, które odbyło się w dniu 4.10.2024r. Dyrektor 
Przedszkola Samorządowego nr 2 w Kępnie złożyła wyjaśnienia na piśmie oraz  dodatkowe wyjaśnienia 
w trakcie posiedzenia komisji. 

Skargę uznaje się za bezzasadną. 

Z przeprowadzonego postępowania wynika, że nieprzyjęcie dziecka skarżących do Przedszkola 
Samorządowego nr 2 w Kępnie na rok 2024/2025 było wynikiem nie złożenia przez skarżących  
w wymaganym terminie deklaracji kontynuacji wychowania przedszkolnego, którą  zgodnie z harmonogramem 
rekrutacji należało złożyć w okresie od 29.01.2024 r. – 9.02.2024 r. Informacja w tym przedmiocie była 
dostępna na stronie internetowej przedszkola w zakładce „ Rekrutacja”, na stronie głównej e- dziennika oraz  
w budynku przedszkola. 

Decyzja Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w przedmiocie odroczenia obowiązku szkolnego została 
dostarczona  do placówki przedszkolnej we wrześniu 2024 r. Przyjęcie dziecka do przedszkola nie było 
możliwe z uwagi na brak miejsc w oddziałach zerówkowych. Ostatecznie dziecko zostało przyjęte do innego 
przedszkola samorządowego, które dysponowało wolnym miejscem. 

Z wyjaśnień Dyrektora placówki wynika nadto, że orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka 
skarżących z dnia 3.01.2024 r. zostało dostarczone do przedszkola w dniu 21.02.2024 r. Na początku kwietnia 
2024 r. w przedszkolu odbyło się spotkanie zespołu w sprawie analizy potrzeb i zaleceń dotyczących form 
udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w trakcie którego  m.in. wskazywano  na możliwe formy 
pomocy dziecku, w tym  również wskazywano inne odpowiednie placówki. Dziecko objęto pomocą  w formie 
zajęć logopedycznych, korekcyjno-kompensacyjnych oraz zajęć z pedagogiem specjalnym. Już wcześniej 
dziecko zostało objęte pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D9F2DCD-DE2C-46FA-8663-304389C10E6D. Uchwalony Strona 1



Wobec w/w zarzuty zawarte w skardze uznaje się za bezzasadne. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

  
Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D9F2DCD-DE2C-46FA-8663-304389C10E6D. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


